UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

 CONSELHO UNIVERSITÁRIO

              SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

DELIBERAÇÃO Nº 22, DE 24 DE MAIO DE 2013

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua

289ª Reunião Ordinária, realizada em 24 de maio de 2013,

RESOLVE: I) Garantir o direito de greve dos servidores técnico-administrativos;

 II) Disponibilizar às entidades de classe as cópias dos laudos técnicos

relativos aos pagamentos de adicionais de insalubridade e

periculosidade;

 III) Realizar o pagamento do adicional de insalubridade e

periculosidade de modo parcial, à medida que os laudos (citados

acima) ficarem prontos, ou de modo integral, quando todos os

laudos ficarem prontos. Esta decisão ficará vinculada à resposta

formal de cada sindicato.

EDUARDO MENDES CALLADO

Vice-Presidente

No exercício da Presidência

 UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

 CONSELHO UNIVERSITÁRIO

              SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS